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W numerze: 
- 1 listopada – wspomnienie  
   Zmarłych 
- 11 listopada – odzyskanie  
  niepodległości przez Polskę 
- Wyjazd do kina i teatru 
- Wróżby andrzejkowe 
- Halloween, Barbórka 
- Wywiad z P. Danutą Pająk 
- Rady nie od parady 
- Święta Bożego Narodzenia 

- Ciekawostki, krzyżówka, humor 

Boże Narodzenie! 
W tym dniu radosnym, 

oczekiwanym, 
gdzie gasną spory, goją się rany 

życzymy Wam zdrowia, życzymy  
miłości, 

niech mały Jezus w sercach zagości, 
szczerości duszy, zapachu ciasta, 

przyjaźni, która jak miłość wzrasta, 
kochanej twarzy, co rano budzi, 

i wokół pełno życzliwych ludzi. 
Redakcja 



Pamiętamy 
 

  

Listopad to miesiąc zadumy, w którym 
szczególnie powracamy myślami do chwil 
spędzonych w gronie tych bliskich, których 
nie ma wśród nas. Nie zapominajmy jednak 
o tych, którzy swoim życiem, pracą wnosili 
w nasze życie wiele radości i uśmiechu. 
 

 Kamila Skolimowska - polska lekkoatletka, 
uprawiająca rzut młotem, mistrzyni 
olimpijska. Zm. 18 lutego.  

 

 
Odeszli w 2009 roku 
 
Z polski: 
 

  

Ze świata: 

 
Jan Tyszkiewicz - polski kompozytor i 
dziennikarz radiowy, współpracownik 
Rozgłośni Polskiej Radia Wolna Europa. 
Zm. 7 listopada. 
 
Mira Jaworczakowa - pisarka polska, 
autorka książek dla dzieci i młodzieży oraz 
opowiadań historycznych. Jej utwory dla 
najmłodszych ukazywały się w ramach serii 
"Poczytaj mi mamo". Najbardziej znany 
utwór to „Jacek, Wacek i Pan Kracek”. 
 
Paweł Zugaj - polski kolarz szosowy, 
wielokrotny medalista mistrzostw Polski w 
kolarstwie szosowym i torowym oraz 
wicemistrz Europy w jeździe na czas. 

 Patrick Wayne Swayze - amerykański aktor 
filmowy, tancerz, piosenkarz i choreograf. 
Zm. 14 września. 
 
Michael Joseph Jackson - amerykański 
muzyk, artysta estradowy, tancerz, 
kompozytor, autor tekstów i filantrop, 
którego kariera i życie osobiste stały się 
ważną częścią kultury masowej ostatnich 
czterech dekad. Znany jako jeden z 
najlepszych wykonawców muzyki pop i 
jeden z najpopularniejszych muzyków w 
historii, nazywany "Królem Popu". Zm. 25 
czerwca.  
 
Jan Paweł II w maju będzie błogosławiony ! 
Jan Paweł II (+ 85 l.) zmarł w 2005 roku. 

   
Gertruda Szarsza - polska aktorka teatralna i 
filmowa. Największą popularność 
przyniosła jej rola Karlikowej w serialu 
komediowym Święta wojna.  
Zm. 12 września. 
 
Zbigniew Eugeniusz Religa - polski 
kardiochirurg i polityk. Senator RP III i V 
kadencji (1993–1997 i 2001–2005). W 
latach 2005–2007 minister zdrowia w 
rządzie Kazimierza Marcinkiewicza, a 
następnie w rządzie Jarosława 
Kaczyńskiego. Od 2007 do 2009 poseł VI 
kadencji, Marszałek Senior. Członek 
Międzynarodowej Kapituły Orderu 
Uśmiechu. Kawaler i członek Kapituły 
Orderu Orła Białego. Zm. 8 marca. 
 

 

 



Wolność 
 

 4. Spełniły się nasze marzenia, 
Polska na mapie się pojawiła. 
To nie jest do zapomnienia, 
O to ludność walczyła. 
  

1. Nadszedł wreszcie ten dzień 
Wymarzony, wytęskniony. 
Jak małego dziecka sen 
Niczym nie zmącony. 
 
2. Nasze twarze pojaśniały 
Jak po burzy nieba krąg. 
Nasze serca kołatały, w górze   mnóstwo 
wzniesionych rąk. 
 
3. Droga była bardzo długa, 
123 liczyła lata. 
Teraz wolność do nas mruga, 
Ciesz się nią – mówi tata.  
 

 5. Nikt nie żałował krwi, 
Wszyscy szli w twardy bój. 
Dziś zapał w nas się tli, 
To jest już kraj mój.  
 
6. Moja Polska – duma moja, 
Będę bronić ją od złego. 
Ona także jest i Twoja, 
Nie zapomnij nigdy tego. 
 
7. Spójrz na godło – biały orzeł, 
Wsłuchaj się w mazurka rytm. 
Patrz jak szumi polskie morze,  
Tego nam nie weźmie nikt. 

Ewa Bester - ucz. kl. Ig. 
 

 

 
 
Wszystkich, którzy piszą wiersze zapraszamy do współpracy z gazetką. Chętnie opublikujemy 
Waszą twórczość. Zapewne nie tylko Ewa jest wrażliwa na piękno poezji,  ale takich 
„wierszokletów” znalazłoby się więcej. Podziel się na łamach naszej gazetki swoimi uczuciami i 
refleksjami z  innymi  
                                                                                                                  Redakcja.                                                                                                                                
Święto Odzyskania Niepodległości - 
najważniejsze polskie święto narodowe 
związane z odzyskaniem w 1918 roku, po 
123 latach zaborów, niepodległości. 
 
Święto Niepodległości i obchody  
Dzień 11 listopada ustanowiono świętem 
państwowym po raz pierwszy dopiero w 
1937 roku. W latach 1939-44 podczas 
okupacji hitlerowskiej oraz w okresie od 
1945 do 1989 roku, w czasie rządów  

  
komunistycznych  zakazane. Dopiero w 
roku 1989, ustawą Sejmu, przywrócono 
obchody tego święta, od tego roku Święto 
Niepodległości jest najważniejszym świętem 
państwowym, a dzień 11 listopada jest 
dniem wolnym od pracy. 
Najważniejsze obchody odbywają się w 
Warszawie na placu Józefa Piłsudskiego 
przed Grobem Nieznanego Żołnierza. 



 

91. rocznica odzyskania niepodległości w ZS w Stępinie 
 
W przeddzień 11 listopada w  Zespole Szkół 
w Stępinie, odbyła się krótka akademia z 
okazji 91. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Prowadzące -  Justyna Dziok 
i Martyna Śliwa przedstawiły wszystkim 
zebranym krótką historię utraty 
niepodległości. Wspomniały rok 1772 - I 
rozbiór, 1793 -  II rozbiór, 1795 -  III rozbiór 
i zniknięcie Polski z mapy Europy. Nasza 
koleżanka Andżelika Matyas pięknie 
recytowała wiersz o ojczyźnie, a Paweł 
Liszowski znakomicie wcielił się w rolę 
Adama Mickiewicza i głosem wszystkich 
emigrantów wyraził wielką tęsknotę do 
ojczyzny. Wspomniano rok 1863 i upadek 
powstania styczniowego. Uczennica klasy II 
gimnazjum -  Edyta Godek, recytując piękny 
wiersz  o białym brzozowym krzyżu, oddała 
hołd wszystkim, którzy polegli za naszą 
ojczyznę. Pojawiły się symboliczne znicze, 
złożone przed krzyżem i biało-czerwone 
kwiaty. Najważniejsza była data 11 
listopada 1918 roku, która zdobiła 
dekorację. Wtedy to Polska po wielu 
zmaganiach wojennych, po 123 latach 
niewoli odzyskała niepodległość. Akademię 
uświetnił występ chóru, który wykonał 
podniosłe pieśni patriotyczne.                

 
Klaudia Góra – ucz. kl. III g. 

 

  

 
 
 

 

 
Maria Konopnicka „Polska – 

 moja Ojczyzna” 
 
A jak ciebie kto zapyta: 
Kto ty taki, skąd ty rodem? 
Mów, żeś z tego łanu żyta, 
Żeś z tych łąk, co pachną miodem   
 
Mów, że jesteś z takiej chaty, 
Co Piastowską chatą była, 
Żeś z tej ziemi, której kwiaty 
Gorzka rosa wykarmiła. 
 

 

 



 

Gimnazjaliści w kinie 
Helios 

 

 
Dnia 20 listopada 2009 r. gimnazjaliści 
wybrali się do kina Helios na przepiękną 
adaptację książki Karola Dickensa pt. 
„Opowieść wigilijna”. Wszyscy z zapartym 
tchem oglądali film animowany, który 
dostarczył dozę humoru, emocje, strach ale 
również przekazywał ważne prawdy 
moralne. Widzowie w zadumie opuszczali 
kino, wyciągając wnioski z własnego życia. 
W autokarze słychać było rozmowy na 
temat filmu. Każdemu bardzo się on 
podobał i chyba nikt nie żałował tego 
wyjazdu. 
 
Nagrodzona recenzja filmu 
    Film pt. „Opowieść wigilijna” jest 
adaptacją książki Karola Dickensa 
wyreżyserowaną przez Roberta Zemeckisa. 
Występują w nim postacie, takie jak: Jim 
Carrey, Gary Oldman, Bob Hoskins, Colin 
Firth oraz Robin Wright Penn. Akcja 
rozgrywa się w XIX w. w Londynie.                         

 

 
 
 

  

W wigilijną noc stary Scrooge zostaje 
nawiedzony przez ducha byłego wspólnika 
Marleya, który przybył go ostrzec przed 
wiecznymi mękami, spotykającymi po 
śmierci takich jak oni. Mężczyzna 
zapowiada przybycie kolejnych trzech 
duchów. Ta przepowiednia zaczyna się 
spełniać, co wywołuje w życiu kupca szereg 
poważnych konsekwencji mających wpływ 
na jego duchowa przemianę. 
   Według mnie jest to świetny i pouczający 
film animowany. Rewelacyjny debiut 
aktorski, wspaniałe efekty specjalne i 
dźwiękowe, dobrana muzyka i oczywiście 
zaskakująca interpretacja pierwowzoru 
literackiego robią wrażenie na widzu. 
Ogółem „Opowieść wigilijna” to 
rewelacyjny film, który koniecznie trzeba 
zobaczyć. Nie jest on przeznaczony 
wyłącznie dla dzieci, czy młodzieży, ale 
również dla dorosłych. Serdecznie polecam. 
 
                           Edyta Godek – ucz. kl. II g. 

 

 
 

 



 

W teatrze 
  

BAŚŃ O RYCERZU BEZ KONIA 
Reżyseria: Artur Dwulit 

 
19 listopada 2009 roku uczniowie szkoły 
podstawowej udali się do Teatru „Maska” w 
Rzeszowie. Mieli okazję obejrzeć  „Baśń o 
rycerzu bez konia”. Sami przekonali się, że 
praca nad spektaklem nie jest łatwa. Widz 
ogląda tylko efekt  końcowy długotrwałych 
zmagań wielu osób. Duże wrażenie na 
odbiorcach zrobił projekt scenografii. 
Wszystkie niemal wydarzenia rozgrywały 
się w obrębie wielkiego drzewa, które 
stanowiło centrum uwagi. Ogromną rolę w 
sztuce odegrały rekwizyty i zmieniające się 
ciągle światło. Oryginalnym pomysłem 
reżysera było wykorzystanie na scenie 
marionetek i pacynek. 

 Wszystko na świecie ma swój czas. Po 
wiośnie przychodzi lato, a potem jesień i 
zima. Po burzy zawsze wstaje słońce. Jest 
czas urodzin, czas dojrzewania, czas 
przemijania. Jest również czas na kolejne 
doświadczenia życiowe, na spotkanie osób 
sobie przeznaczonych. Mówią o tym stare, 
mądre drzewa. Trzeba się tylko dobrze 
wsłuchać. 
Troszkę dydaktyczna, troszkę groteskowa, 
nieco tajemnicza i zagadkowa, pełna 
humoru i gdzieniegdzie sentymentalna, tu i 
ówdzie wzruszająca historia Rycerza bez 
Konia i Konia bez Rycerza, którzy szukają 
się nawzajem w baśniowym świecie. A 
wszystko to dzieje się w teatralnym świecie 
masek, jawajek i pacynek. 

Aktorzy wykazali się ogromną zręcznością, 
ubrani w szare spodnie , luźne bluzy i 
kaptury doskonale tworzyli pień ogromnego 
drzewa. Ważnym elementem okazał się 
ruch, znaczenie gestu na scenie czy etiudy 
ruchowe. Głównym motywem było 
wzajemne poszukiwanie się rycerza i konia, 
ich przygody i zmartwienia. Ogólnie można 
stwierdzić, że sztuka zrobiła na widzach 
duże wrażenie.  
Często na lekcjach porusza się tematy 
związane z grą aktora na scenie. 
 
Pamiętajmy! Aby mówić i dyskutować o 
teatrze, trzeba w nim bywać! 
 

 

 

 

 

 
 
 

 



 

Andrzejki 
 

 
Wieczór wróżb odprawianych 29 listopada, 
w wigilię świętego Andrzeja. Niegdyś 
wróżby andrzejkowe miały charakter 
wyłącznie matrymonialny i przeznaczone 
były dla niezamężnych dziewcząt (męskim 
odpowiednikiem andrzejek były katarzynki). 
Początkowo andrzejki traktowano bardzo 
poważnie, a wróżby odprawiano tylko 
indywidualnie, w odosobnieniu; w czasach 
późniejszych przybrały formę zbiorową, 
organizowaną w grupach rówieśniczych 
panien na wydaniu, zaś współcześnie 
przekształciły się w niezobowiązującą 
zabawę gromadzącą młodzież obojga płci.  

 

 
Andrzejkowe wróżby 
 
 „Moneta w studni"  
Na środku sali stoi miska z wodą. Każde 
dziecko otrzymuje 1 grosz i wypowiadając 
zaklęcie : Hokus - pokus, czary mary, Aby 
wróżby się spełniły, złóżmy dary, wrzuca 
monetę do miski. Rzut odbywa się przez 
lewe ramię. Czyja moneta wpadnie do wody 
ten ma szanse na spełnienie swoich życzeń. 
 
„Serca-Serduszka"  
Dzieci przekuwają szpilką serca, na których 
na odwrotnej stronie wypisane są imiona 
dziewcząt lub chłopców. Zaznaczone imię 
będzie imieniem przyszłego męża lub żony. 
 
„Mydlane bańki"  
Dzieci otrzymują plastikowe rurki i 
pojemniki z mydlaną wodą do robienia 
baniek. Kto zrobi największą bańkę, ten 
będzie się najlepiej uczył w szkole. 

 

 
„Mowa kwiatów" –  
Losuje się karteczki, na których wypisane są 
nazwy wybranych kwiatów.  
 
 

 

 
 
Odczytuje się jako przepowiednię: 
- aster - uważaj, będziesz miał kłopoty 
- narcyz - zakochasz się 
- róża - szczęście i powodzenie w życiu 
- frezja - szczęście w podróży 
- bez - miłe towarzystwo 
- dalie - sukcesy w życiu       
 
„Patyczki kolorowe"  
Na tablicy wypisane są litery. Każdy z 
uczestników wybiera sobie jedną z nich i 
układa z patyczków na podłodze wybraną 
przez siebie literę. Następnie odczytuje się 
ich znaczenie:  
A - przed tobą daleka podróż 
B - pomyślność w szkole same piątki 
C - zagrasz w filmie przygodowym 
D - sukcesy w sporcie 
E - uważaj na wydatki 
F - dostaniesz dużo pieniędzy 
G - pomoc oddanych przyjaciół 
H - uważaj na oszustów wokół ciebie 
I - ktoś będzie chciał cię wykorzystać 
J - czeka cię miła niespodzianka 
 
 
 

 
 
W ZS w Stępinie uczniowie doskonale 
bawili się na dyskotece andrzejkowej. Były 
wróżby, śmiechy i tańce. Dziękujemy za 
zorganizowanie zabawy Pani Danucie Pająk.                       

Uczniowie 



 

Halloween 
 

Barbórka 
 
Jest to zwyczaj związany z maskaradą, który  
odnosi się do święta zmarłych, obchodzony 
w wielu krajach kultury chrześcijańskiej 
nocą 31 października, czyli przed dniem 
Wszystkich  Świętych. Święto Halloween w 
Polsce pojawiło się w latach 90. Odniesienia 
do Halloween są często widoczne w kulturze 
popularnej, głównie amerykańskiej. 
Halloween najhuczniej jest obchodzone w 
Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Irlandii, 
Szkocji i Anglii. Do zabaw halloweenowych 
należy łapanie jabłek (bobbing for apples), 
w której za pomocą zębów należy wyłowić 
pływające jabłka. Nieuszkodzony owoc przy  

  
Tradycyjne święto górnicze obchodzone 4 
grudnia, w dniu św. Barbary, patronki 
górników. W tradycji górniczej Barbórka 
rozpoczyna się poranną uroczystą mszą w 
kościele lub w cechowni, przy figurze Św. 
Barbary. Następnie orkiestra górnicza 
maszeruje, grając m.in. swój hymn. 
Odbywają się uroczyste akademie oraz 
spotkania. Z okazji tego dnia organizowane 
są również: koncerty, występy artystyczne, 
zabawy oraz bale, w których uczestniczą 
całe rodziny górnicze. 
                                               Patrycja Czech 

zabawie, ma oznaczać szczęście w 
nadchodzącym roku. Halloweenowe zabawy 
to również przeskakiwanie przez świeczki, 
które są rozstawione w kole na ziemi. 
Świeczki, które nie zgasną, to szczęśliwe 
miesiące w przyszłym roku. Kolejna gra to 
wrzucanie orzecha do płonącego ogniska. 
Jeżeli orzech pęknie z trzaskiem, oznacza to 
odwzajemnioną miłość. Inną popularną 
zabawą jest zjadanie bez pomocy rąk 
wiszących na nitkach ciastek i owoców. W 
Halloween dzieci i dorośli przebierają się za 
potwory, takie jak wampiry, duchy czy 
czarownice. Kostiumy są również oparte na 
postaciach z telewizji. Kolorami święta 
Halloween są czarny i pomarańczowy. 

                           
Patrycja Czech – ucz.kl. Ig. 

 

 

 

 

 

 
 


